SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG THPT MƯỜNG ẢNG

Số:              /THPTMA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Ảng, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tập trung, xác nhận nhập học vào lớp 10, năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT, ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở, tuyển sinh

trung học phổ thông;

 Thực hiện Công văn số 970/SGDĐT-GDTrH, ngày 10/4/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về việc hướng dẫn tuyển sinh cấp trung học năm

học 2025-2026;

Thực hiện Kế hoạch số 92/KH-THPTMA, ngày 23/4/2025 của trường

THPT Mường Ảng về việc tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2025-2026;

Căn cứ kết quả tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2025 - 2026. Trường

THPT Mường Ảng thông báo tập trung, xác nhận nhập học vào lớp 10, năm học

2025 - 2026 với các nội dung sau:

1. Thời gian: 8 giờ 00 phút, thứ hai, ngày 18 tháng 8 năm 2025.

2. Địa điểm: Trường THPT Mường Ảng (tổ dân phố 7, xã Mường Ảng,

tỉnh Điện Biên).

3. Nội dung

- Xác nhận học sinh nhập học vào lớp 10, năm học 2025 - 2026;

- Hướng dẫn, tư vấn học sinh, cha mẹ học sinh lựa chọn tổ hợp môn học

lựa chọn, năm học 2025-2026;

- Hướng dẫn học sinh đăng kí, mua sách giáo khoa năm học 2025 - 2026;

- Đăng ký ở nội trú đối với học sinh thuộc đối tượng.

4. Thành phần: cha mẹ học sinh, học sinh đã trúng tuyển nguyện vọng 1,

nguyện vọng 2 vào lớp 10, năm học 2025-2026.

5. Đăng kí tổ hợp môn học lựa chọn

Năm học 2025 - 2026, trường THPT Mường Ảng được biên chế 06 lớp

10. Căn cứ đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất hiện có, trường THPT Mường Ảng

xây dựng các lớp với môn học lựa chọn như sau:

- Môn học, hoạt động giáo dục bắt buộc gồm: Toán; Ngữ văn; Tiếng Anh;

Lịch sử; Giáo dục thể chất; Giáo dục quốc phòng - An ninh; Hoạt động trải

nghiệm, sáng tạo; Giáo dục địa phương;

- Tổ hợp các môn học lựa chọn: Học sinh lựa chọn các môn học lựa chọn

theo từng lớp như sau:

TT Lớp Môn học tự chọn Số lớp
Số

học sinh

1 10A1
Địa lí; Giáo dục kinh tế và pháp luật; Tin

học; Công nghệ.
01 45

2 10A2
Địa lí; Giáo dục kinh tế và pháp luật; Tin

học; Hoá học.
01 45

3 10A3
Vật lí; Hoá học; Tin học; Giáo dục kinh tế

và pháp luật.
01 45

4 10A4 Vật lí; Hoá học; Địa lí; Công nghệ. 01 45

5 10A5
Vật lí; Hoá học; Địa lí; Giáo dục kinh tế

và pháp luật.
01 45

6 10A6 Vật lí; Hoá học; Sinh học; Địa lí. 01 45

- Mỗi học sinh được đăng kí 2 nguyện vọng: Nguyện vọng 1 là ưu tiên

cao nhất; Căn cứ điểm xét trúng tuyển, số lượng đăng kí, nhà trường sẽ xếp ưu

tiên nguyện vọng 1, nếu đủ số lượng trên lớp, nhà trường sẽ căn cứ điểm trúng

tuyển để xếp chuyển sang nguyện vọng 2;

- Hình thức: Học sinh đăng kí trực tiếp tại nhà trường trong các ngày

18/8/2025 đến ngày 22/8/2025. Các trường hợp không thể đăng kí trực tiếp có thể

liên lạc qua giáo viên phụ trách tuyển sinh: 0988.833.101 (Thầy Trần Mạnh Linh -

Phó Hiệu trưởng) hoặc giáo viên chủ nhiệm lớp để hỗ trợ đăng kí trực tuyến:

Lưu ý: Sau ngày 22/8/2025 nếu học sinh trúng tuyển không xác nhận

nhập học, thực hiện đăng kí tổ hợp môn học lựa chọn nhà trường sẽ cắt sĩ số, và

tuyển sinh bổ sung thay thế.

Trên đây là thông báo tập trung học, xác nhận nhập học vào lớp 10, năm

học 2025 - 2026. Yêu cầu các nhóm tuyển sinh thông báo rộng rãi tới học sinh,

cha mẹ học sinh theo khu vực phụ trách.

Nơi nhận:

- Học sinh, cha mẹ học sinh;

- Các tổ CM, VP;

- Đoàn thanh niên;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thành Chi

		2025-08-11T09:25:05+0700

		2025-08-11T10:13:05+0700

		2025-08-11T10:13:17+0700

		2025-08-11T10:13:18+0700